

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: **96** /PVIRe-THĐT V/v: Công bố thông tin về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền Hà Nội, ngày 10 tháng 06 năm 2022

Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI (HNX)

- 1. Tên công ty: Tổng công ty cổ phần Tái bảo hiểm PVI
- 2. Mã chứng khoán: PRE
- 3. Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 25, Tòa nhà PVI, Lô VP2, Khu nhà ở và công trình công cộng Yên Hòa, Phường Yên Hòa, Quận Cầu Giấy, Thành phố Hà Nội, Việt Nam
- 4. Điện thoại: 024 3734 2828 Fax: 024 3734 2626
- 5. Người thực hiện công bố thông tin:

Nguyễn Minh Tâm – Chức vụ: Trưởng Ban Tổng hợp – Đầu tư, Người phụ trách quản trị công ty.

- Nội dung công bố thông tin:
 - Thông báo số 94/TB-PVIRe ngày 10/06/2022 của Tổng công ty cổ phần Tái bảo hiểm PVI về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền (Thông báo đính kèm).
- 7. Địa chỉ website đăng tải thông tin trên: http://www.pvire.com.vn/

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

NGƯỜI ỦY QUYỀN CBTT

Nơi nhận

- Như trên;
- Lưu VT, TH-ĐT, 3



TRƯỞNG BAN TỔNG HỢP - ĐẦU TƯ Nguyễn Minh Kâm



CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: . ∰../TB-PVIRe

Hà Nội, ngày 10 tháng 06 năm 2022

THÔNG BÁO (Về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền)

Kính gửi: TRUNG TÂM LƯU KÝ CHÚNG KHOÁN VIỆT NAM

Tên Tổ chức phát hành: TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN TÁI BẢO HIỆM PVI

Tên giao dịch: PVI Re

Trụ sở chính: Tầng 25, tòa nhà PVI, Lô VP2 khu nhà ở và Công trình

công cộng Yên Hòa, phường Yên Hòa, quận Cầu Giấy,

Thành phố Hà Nội

Diện thoại: (84-24) 3734 2828

Fax: (84-24) 3734 2626

Chúng tôi thông báo đến Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam (VSD) ngày đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu chứng khoán sau:

Tên chứng khoán: Cổ phiếu Tổng công ty Cổ phần Tái bảo hiểm PVI

Mã chứng khoán: PRE

Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông

Mệnh giá giao dịch: 10.000 đồng/ cổ phần

Sàn giao dịch: HNX

Ngày đăng ký cuối cùng: 23/06/2022

1. Lý do và mục đích

Tạm ứng cổ tức lần thứ hai năm 2021 bằng tiền

2. Nội dung cụ thể

- Tỷ lệ thực hiện: 7%/cổ phiếu (01 cổ phiếu được nhận 700 đồng)
- Ngày thanh toán: 30/06/2022
- Địa điểm thực hiện:
 - + Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ tức tại các Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.
 - + Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ tức công ty vào các ngày làm việc trong tuần tại Tổng công ty cổ phần Tái bảo hiểm PVI, tầng 25 tòa nhà PVI, Lô VP2 Khu nhà ở và Công trình công cộng Yên Hòa, phường Yên Hòa, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội bắt đầu từ ngày



30/06/2022. Khi đến nhận cổ tức, cổ đông phải mang theo Chứng minh thư nhân dân/Hộ chiếu, trường hợp nhận cổ tức thay phải có Giấy ủy quyền hợp pháp.

Trường hợp cổ đông nhận cổ tức bằng hình thức chuyển khoản: Cổ đông hoản thiện hồ sơ theo quy định được thông báo tại website công ty: www.pvire.com.vn, các thông tin cần làm rõ cổ đông liên hệ số điện thoại: 024.7342828 (ext: 25592)

Đề nghị VSD lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở hữu chứng khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên vào địa chỉ sau:

- Địa chỉ nhận Danh sách (bản cứng): Tổng công ty Cổ phần Tái bảo hiểm PVI, Tầng 25 Tòa nhà PVI, Lô VP2 khu nhà ở và Công trình công cộng Yên Hòa, phường Yên Hòa, quận Cầu Giấy, Thành phố Hà Nội.
- Địa chỉ email nhận file dữ liệu: tamnm@pvire.com.vn

Chúng tôi cam kết những thông tin về người sở hữu trong danh sách sẽ được sử dụng đúng mục đích và tuân thủ các quy định của VSD. Công ty chúng tôi sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu có vi phạm.

Thông báo này thay thế cho Thông báo số 90/TB-PVIRe ngày 06/06/2022 về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

Nơi nhận:

- Như trên.
- UBCKNN (để b/cáo);
- TGĐ (để thực hiện);
- Luu VT, 4.

Tài liêu đính kèm

- Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên 2021;
- Nghị quyết HĐQT số 25/NQ-PVIRe;
- Nghị quyết HĐQT số 27/NQ-PVIRe.

TổNG COM THÁN
CỔ HIẨN
TÁI TẨO HIỂM
PVI
ON THÂN TÁI TẨO HIỆM

Vũ Văn Thắng CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRI